2

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «     » октября 2023 г. №

	г. Няндома

О внесении изменений в Порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета Няндомского муниципального округа Архангельской области и возврата привлеченных средств
В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, общими требованиями к порядку привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 марта 2020 года № 368, руководствуясь статьями 6, 40 Устава Няндомского муниципального округа Архангельской области, администрация Няндомского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета Няндомского муниципального округа Архангельской области и возврата привлеченных средств, утвержденный постановлением администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области от 09 января 2023 года № 3-па, следующие изменения:
1)  пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Привлечение остатков средств на единый счет местного бюджета, открытый Управлению финансов администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области (далее – управление финансов) в Управлении, осуществляется Управлением за счет средств на казначейских счетах, открытых управлению финансов в Управлении:

для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета;
для осуществления и отражения операций с денежными средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений Няндомского муниципального округа Архангельской области;

для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения.»;

2) пункт 3 после слов «Няндомского муниципального округа Архангельской области,» дополнить словами «юридические лица, не являющиеся участниками бюджетного процесса Няндомского муниципального округа Архангельской области, бюджетными и автономными учреждениями Няндомского муниципального округа Архангельской области, участниками казначейского сопровождения,»;

3) в абзаце первом пункта 5 слова «не позднее 17 часов» заменить словами «не позднее 16 часов»,  слова «до 16 часов» заменить словами «до 15 часов»;

4) в абзаце втором пункта 5 слова «по состоянию на 16 часов» заменить словами «по состоянию на 15 часов 30 минут», слова «по состоянию на 15 часов» заменить словами «по состоянию на 14 часов 30 минут»;

5) в пункте 6 слова «прекращается Управлением не позднее пятого рабочего дня до завершения текущего финансового года» заменить словами «осуществляется Управлением  в течение текущего финансового года»;
6) в абзаце первом пункта 7 слова «не позднее 17 часов» заменить словами «не позднее 16 часов»,  слова «до 16 часов» заменить словами                    «до 15 часов»;

7) в абзаце втором пункта 7 слова «по состоянию на 16 часов» заменить словами «по состоянию на 15 часов 30 минут», слова                              «по состоянию на 15 часов» заменить словами «по состоянию на 14 часов               30 минут»;
8) в пункте 10 слова «а также при завершении текущего финансового года, но не позднее четвертого рабочего дня до конца текущего финансового года» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2024 года.
Глава Няндомского

муниципального округа
Архангельской области
                                                     А.В. Кононов